

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Campus Camboriú

Pregão Eletrônico Nº 00010/2014(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.455.255/0001-01 - LICITACOM COMERCIAL ELETRICA EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	4	R\$ 20,0000	R\$ 80,0000
Marca: ROBUST Fabricante: ROBUST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate tipo telefone de bico curvo isolado. Fabricado em aço. Acabamento polido. Cabos emborrachados e ergonômicos. Tamanho do alicate: 8' (200mm)					
6	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	2	R\$ 19,4000	R\$ 38,8000
Marca: JOMARCA Fabricante: JOMARCA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate Bico Redondo. Fabricado em aço cromo vanádio. Medida: 6'. Acabamento polido					
7	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	8	R\$ 10,0000	R\$ 80,0000
Marca: STARFER Fabricante: STARFER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate de corte diagonal. Forjada em aço cromo vanádio. Têmpera total no corpo. Têmpera por indução no gume de corte. Acabamento acetinado. Cabos com dupla injeção. Tamanho do alicate: 4' (polegadas)					
8	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	2	R\$ 10,0000	R\$ 20,0000
Marca: STARFER Fabricante: STARFER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Micro alicate eletrônico. Alicate de corte frontal inclinado. Extra pontudo e formato de cabeça reduzida. Corte inclinado em 48°, sem chanfro. Cabo emborrachado proporcionando conforto. Indicado para corte de fio de cobre com diâmetro de até 0,6 mm. Tamanho do alicate: 13,5 cm					
11	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	4	R\$ 10,0000	R\$ 40,0000
Marca: STARFER Fabricante: STARFER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mini Alicate universal 4". Produzido em aço cromo-vanádio. Medida: 4¼'					
12	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	8	R\$ 16,0800	R\$ 128,6400
Marca: FAMISTIL Fabricante: FAMASTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate universal de 6. Forjado em aço. Acabamento acetinado por banho de níquel contra oxidação. Cabo emborrachado e ergonômico. Tamanho do alicate: 6' (polegadas).					
21	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	8	R\$ 2,5000	R\$ 20,0000
Marca: BRASFORT Fabricante: BRASFORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de fenda 1/8 x 5. Fabricada em aço - vanádio. Haste nickelada e cromada. Cabo em polipropileno azul. Ponta fosfatizada. Chave com lâmina redonda e resistente. Medida: 205 mm					
27	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	6	R\$ 11,5000	R\$ 69,0000
Marca: ST Fabricante: ST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espelho para mecânico com caneta magnética. Ambos com extensores e pontas flexíveis. Extensão máxima de até 45cm					
29	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	6	R\$ 13,0000	R\$ 78,0000
Marca: BRASFORT Fabricante: BRASFORT					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo de pena. Cabeça forjada e temperada em aço carbono especial. Acabamento jateado e cabeça envernizada. Cabo em madeira envernizada fixado com cunha metálica. Comprimento: 320 mm.

38	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	4	R\$ 17,0000	R\$ 68,0000
----	---------------------	------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: MEGA

Fabricante: MEGA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Passador De Fios De 20 Metros Com Alma De Aço. Especificações técnicas: Ponta metálica arredondada para não enroscar no conduíte; Corpo roliço de plástico 4mm; Possui alma de aço; Resistente; Eixo flexível para maior mobilidade em curvas;

52	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 16,0000	R\$ 80,0000
----	---------------------	------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: STARFER

Fabricante: STARFER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de força para soquete -encaixe 1/2´

53	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 20,0000	R\$ 100,0000
----	---------------------	------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: STARFER

Fabricante: STARFER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Catraca manual para soquete - encaixe 1/2´

54	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 24,0000	R\$ 120,0000
----	---------------------	------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: WAFT

Fabricante: WAFT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Junta universal para soquete - encaixe 1/2´

57	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	conjunto	5	R\$ 44,7000	R\$ 223,5000
----	---------------------	------------	----------	---	-------------	--------------

Marca: BRASFORT

Fabricante: BRASFORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de chave de boca fixa, contendo 12 peças, contendo as seguintes medidas: 6x7, 8x9, 10x11, 12x13, 14x15, 16x17, 18x19, 20x22, 21x23, 24x26, 25x28, 27x32mm.

65	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	conjunto	5	R\$ 100,0000	R\$ 500,0000
----	---------------------	------------	----------	---	--------------	--------------

Marca: BRASFORT

Fabricante: BRASFORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de chave estrela, contendo 12 peças, com as seguintes dimensões: 6 x 7, 8 x 9, 10 x 11, 12 x 13, 14 x 15, 16 x 17, 18 x 19, 20 x 22, 21 x 23, 24 x 26, 25 x 28, 27 x 32mm.

66	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 8,0000	R\$ 40,0000
----	---------------------	------------	---------	---	------------	-------------

Marca: FERCAY

Fabricante: FERCAY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave biela tipo L, 8mm

67	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 10,0000	R\$ 50,0000
----	---------------------	------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: FERCAY

Fabricante: FERCAY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave biela tipo L, 9mm

68	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 9,5000	R\$ 47,5000
----	---------------------	------------	---------	---	------------	-------------

Marca: FERCAY

Fabricante: FERCAY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave biela tipo L, 10mm

69	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 10,0000	R\$ 50,0000
----	---------------------	------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: FERCAY

Fabricante: FERCAY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave biela tipo L, 11mm

70	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 10,0000	R\$ 50,0000
----	---------------------	------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: FERCAY

Fabricante: FERCAY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave biela tipo L, 12mm

71	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 10,0000	R\$ 50,0000
----	---------------------	------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: FERCAY

Fabricante: FERCAY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave biela tipo L, 13mm

72	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 12,0000	R\$ 60,0000
----	---------------------	------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: FERCAY

Fabricante: FERCAY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave biela tipo L, 14mm

73	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 10,0000	R\$ 50,0000
----	---------------------	------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: FERCAY**Fabricante:** FERCAY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave biela tipo L, 15mm

74	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 12,0000	R\$ 60,0000
	FERRAMENTAS						

Marca: FERCAY**Fabricante:** FERCAY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave biela tipo L, 16mm

75	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 14,0000	R\$ 70,0000
	FERRAMENTAS						

Marca: FERCAY**Fabricante:** FERCAY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave biela tipo L, 17mm

76	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 3,2000	R\$ 16,0000
	FERRAMENTAS						

Marca: MAYLE**Fabricante:** MAYLE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave de boca 1/4 x 5/16´

77	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 3,7200	R\$ 18,6000
	FERRAMENTAS						

Marca: MAYLE**Fabricante:** MAYLE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave de boca 3/8 x 7/16

78	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	8	R\$ 4,2000	R\$ 33,6000
	FERRAMENTAS						

Marca: MAYLE**Fabricante:** MAYLE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave de boca 1/2 x 9/16´

87	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	8	R\$ 7,9900	R\$ 63,9200
	FERRAMENTAS						

Marca: MAYLE**Fabricante:** MAYLE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave estrela 1/2 x 9/16´

98	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	8	R\$ 5,4800	R\$ 43,8400
	FERRAMENTAS						

Marca: MAYLE**Fabricante:** MAYLE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave combinada, boca e estrela 1/2´

110	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	8	R\$ 10,0000	R\$ 80,0000
	FERRAMENTAS						

Marca: IMA**Fabricante:** IMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave em L 1/2´

111	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	8	R\$ 10,0000	R\$ 80,0000
	FERRAMENTAS						

Marca: IMA**Fabricante:** IMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave em L 9/16´

130	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	30	R\$ 1,0000	R\$ 30,0000
	FERRAMENTAS						

Marca: USA**Fabricante:** USA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serrinha para cortar ferro 30 cm

131	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	10	R\$ 2,8000	R\$ 28,0000
	FERRAMENTAS						

Marca: LS**Fabricante:** LS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lima chata para afiação 8´ (200 mm), sem cabo

132	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	10	R\$ 12,0000	R\$ 120,0000
	FERRAMENTAS						

Marca: THOMPSON**Fabricante:** THOMPSON**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serrote carpinteiro profissional 20´

193	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 8,7000	R\$ 43,5000
	FERRAMENTAS						

Marca: STANDARD**Fabricante:** STANDARD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Martelo de carpinteiro, com cabo de madeira, tipo unha, med. 25 mm

204	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	8	R\$ 50,0000	R\$ 400,0000
	FERRAMENTAS						

Marca: IRWIN**Fabricante:** IRWIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicates fazendeiro 10 . Fabricado em aço carbono especial e temperado. Cabos com isolamento para 1000V. Cabos com formato ergonômico.

208				unidade	10	R\$ 12,0000	R\$ 120,0000
-----	--	--	--	---------	----	-------------	--------------

PEÇAS E ACESSÓRIOS
FERRAMENTAS

Marca: AMPARO

Fabricante: AMPARO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torquesa carpinteiro com corpo em aço especial forjado. Acabamento com pintura eletrostática na cor preta. Cabeça polida. Têmpera especial no gume do corte e mandíbulas. Tamanho 6 .

209 PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	10	R\$ 21,9000	R\$ 219,0000
------------------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: AMPARO

Fabricante: AMPARO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torquesa carpinteiro com corpo em aço especial forjado. Acabamento com pintura eletrostática na cor preta. Cabeça polida. Têmpera especial no gume do corte e mandíbulas. Tamanho 10 .

248 PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	6	R\$ 9,9800	R\$ 59,8800
------------------------------------	---------	---	------------	-------------

Marca: STARFER

Fabricante: STARFER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave ajustável para apertar e soltar parafusos e porcas sextavadas ou quadradas. Fabricada em aço-liga de alta resistência mecânica. Acabamento oxidado para proteção contra ferrugem e corrosão. Cabeça polida. Modelo sueco, com inclinação da cabeça em relação ao cabo. Comprimento 6 . Capacidade de abertura da boca de 21mm.

256 PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	2	R\$ 11,0000	R\$ 22,0000
------------------------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: PREMIUM

Fabricante: PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arco de serra regulável. Lâmina de 12'. Acabamento cromado. Cabo ergonômico injetado. Permite o uso de lâminas de 10' e 12'.

258 PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	2	R\$ 15,0000	R\$ 30,0000
------------------------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: STARFER

Fabricante: STARFER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de grifo (cano) com mordentes reforçados, tamanho 10' com abertura de 35 mm, middle 6 e master 48

Total do Fornecedor: R\$ 3.581,7800

01.808.192/0001-20 - UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
261 CRONÔMETRO	unidade	10	R\$ 16,6000	R\$ 166,0000

Marca: Unity

Fabricante: Unity

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cronometro Progressivo de Mão Digital com Alarme. Display de cristal líquido com 6 dígitos. Relógio eletrônico digital. Escala do cronometro: 23h59 59'. Resolução 1/100 seg. 30 minutos. 1 seg. 30 minutos. Botão seletor de funções- cronometro alarme-ajuste de data-hora- função de alarme = hora completa - hora programada. Seleção de formato 12/24h. Dimensões: 60 x 72 x 11 mm

Total do Fornecedor: R\$ 166,0000

02.642.492/0001-44 - SINGULAR COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MANUFATURADOS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
172 PEÇAS E COMPONENTES- ORDENHADEIRA MECÂNICA	unidade	8	R\$ 194,6000	R\$ 1.556,8000

Marca: GIMENEZ

Fabricante: GIMENEZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Central do leite ou copo coletor para ordenhadeira mecânica, de aço inox com tampa de acrílico, tipo orbital, com capacidade de 450 cc.

186 PEÇAS E COMPONENTES- ORDENHADEIRA MECÂNICA	unidade	10	R\$ 214,6000	R\$ 2.146,0000
--	---------	----	--------------	----------------

Marca: TEC

Fabricante: TEC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pulsador para ordenhadeira mecânica

Total do Fornecedor: R\$ 3.702,8000

03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
189 SULFATO DE ALUMÍNIO	QUILOGRAMA	100	R\$ 5,5300	R\$ 553,0000

Marca: CARBOCLORO

Fabricante: CARBOCLORO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sulfato de Alumínio

246 PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	4	R\$ 57,4900	R\$ 229,9600
------------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: EOS

Fabricante: EOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate amperímetro digital. Com proteção contra sobrecarga. Com indicação de bateria fraca. Com retenção de dados. Com display 3-1/2 dígitos LCD, leitura máxima "1999". Corrente AC faixa de frequência 20 ~ 60Hz. Tensão AC impedância de entrada 9MO, frequência de resposta 40Hz ~ 400Hz. Tensão DC impedância de entrada 9MOhm. Com indicador sonoro. Com 02 cabos e ponteiros para medições. Com bateria de 9 V. Com capa para transporte.

					Total do Fornecedor:	R\$ 782,9600	
04.505.771/0001-91 - SHOW DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - EPP							
Item	Descrição			Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	10	R\$ 84,0000	R\$ 840,0000	
Marca: XML T6							
Fabricante: XML T6							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lanterna Tatica 6000 Watts E 16000 Lumens . Possui lâmpada super led com alta intensidade de luz com 16000 lumens de potência e 6000 watts. Led quadrado com 5 modos de operação. 5 modos de operação: baixa luz, alta luz, média luz, strobo devagar, strobo rápido. Utiliza micro led para emissão de luz, fonte de economia de energia, sendo o consumo igual a um décimo de uma lâmpada incandescente comum. vida útil de 50.000 a 1000.000. Cada conector deve estar equipado com componentes vedantes, mantendo a lanterna impermeável e resistente a choques. Itens incluso: 1 lanterna 6000W 16000 Lumens . 1 carregador de tomada. 1 bateria de 2400mah .1 cordinha . 1 caixa							
59	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	conjunto	5	R\$ 57,6800	R\$ 288,4000	
Marca: STARFER							
Fabricante: STARFER							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de chave combinada, boca e estrela, contendo 17 peças, contendo as seguintes medidas: 6mm, 7mm, 8mm, 9mm, 10mm, 11mm, 12mm, 13mm, 14mm, 15mm, 16mm, 17mm, 18mm, 19mm, 20mm, 21mm, 22mm.							
167	LONA		Rolo 100 metros	4	R\$ 508,9700	R\$ 2.035,8800	
Marca: LONAX							
Fabricante: LONAX							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lona plástica, 6 metros de largura x 100 metros de comprimento, espessura de 200 micras							
					Total do Fornecedor:	R\$ 3.164,2800	
06.973.921/0001-17 - TECNOART COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME							
Item	Descrição			Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	4	R\$ 17,3300	R\$ 69,3200	
Marca: DISMA							
Fabricante: DISMA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate de bico chato 6". Corpo forjado em aço carbono especial e temperado. Acabamento fosfatizado. Cabeça e articulação lixadas. Têmpera especial no gume de corte. Isolação elétrica de 1.000 V c.a. Tamanho: 6" . Produto em conformidade com a NBR 9699 e NR 10							
13	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	8	R\$ 25,9000	R\$ 207,2000	
Marca: DURASTEEL							
Fabricante: DURASTEEL							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate de pressão. Mordentes forjados em Aço cromo Vanádio. Acabamento niquelado e resistente. Medida: 10"							
15	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	4	R\$ 19,8500	R\$ 79,4000	
Marca: DURASTEEL							
Fabricante: DURASTEEL							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arco de serra. Arco exclusivo para lâminas de 12". Possui magazine para armazenar até 3 lâminas reservas dentro do tubo do arco. Pode ser usado com lâmina na vertical ou com ângulo de 40º em relação ao arco. Profundidade de corte: 90 mm. Cabo em alumínio com pintura eletrostática							
17	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	6	R\$ 25,9300	R\$ 155,5800	
Marca: BELZER							
Fabricante: BELZER							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Catraca reversível. Com trava. Corpo em aço cromo vanádio. Acabamento cromado. Empunhadura em borracha. Possui sistema de quick release (solta rápido). 45 Dentes. Encaixe: 1/2". Tamanho: 10"							
61	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 12,3000	R\$ 61,5000	
Marca: DISMA							
Fabricante: DISMA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave combinada, boca e estrela, 24mm							
62	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 14,3000	R\$ 71,5000	
Marca: DISMA							
Fabricante: DISMA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave combinada, boca e estrela, 25mm							
63	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 16,5000	R\$ 82,5000	
Marca: DISMA							
Fabricante: DISMA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave combinada, boca e estrela, 26mm							
64	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 18,8600	R\$ 94,3000	

Marca: DISMA**Fabricante:** DISMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave combinada, boca e estrela, 27mm

122	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	8	R\$ 4,8500	R\$ 38,8000
	FERRAMENTAS						

Marca: DISMA**Fabricante:** DISMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave phillips 1/4 x 6" com hastes forjadas em aço vanadium com acabamento niquelada e cromada, cabo em polipropileno azul, pontas fosfatizadas.

123	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	8	R\$ 6,0000	R\$ 48,0000
	FERRAMENTAS						

Marca: DISMA**Fabricante:** DISMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave phillips 1/4 x 10" com hastes forjadas em aço vanadium com acabamento niquelada e cromada, cabo em polipropileno azul, pontas fosfatizadas.

126	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 40,3300	R\$ 201,6500
	FERRAMENTAS						

Marca: IRWIN**Fabricante:** IRWIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicate universal força dupla 8"

154	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	20	R\$ 23,6000	R\$ 472,0000
	FERRAMENTAS						

Marca: PANDOLFO**Fabricante:** PANDOLFO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pá reta com lâmina de aço de 2 mm; com cabo de madeira de eucalipto tratado, com 130 cm de comprimento

157	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	10	R\$ 54,9700	R\$ 549,7000
	FERRAMENTAS						

Marca: FAMASTIL**Fabricante:** FAMASTIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serrote para poda com 41 cm de comprimento, com lâminas de aço de 24 cm de comprimento e cabo emborrachado, acompanhado de embalagem tipo "COLDRE" confeccionada em borracha

166	LONA		Rolo 50 metros		8	R\$ 460,0000	R\$ 3.680,0000
-----	------	--	----------------	--	---	--------------	----------------

Marca: NEGREIRA**Fabricante:** NEGREIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lona para silagem, branca frente e preta no verso, com tratamento anti ultra violeta, espessura de 200 micras, 6 metros de largura x 50 metros de comprimento

168	LONA		Rolo 100 metros		4	R\$ 705,0000	R\$ 2.820,0000
-----	------	--	-----------------	--	---	--------------	----------------

Marca: NEGREIRA**Fabricante:** NEGREIRA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lona plástica, 8 metros de largura x 100 metros de comprimento, espessura de 200 micras.

207	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	2	R\$ 22,2200	R\$ 44,4400
	FERRAMENTAS						

Marca: DURASTELL**Fabricante:** DURASTELL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Torquês para ferrador 12". Forjada em aço cromo-vanádio. Uma das mandíbulas possui perfil especial para ajudar a apoiar a ferramenta facilitando a remoção dos cravos. Ideal para retirar, bater e cortar cravos nos trabalhos de ferrar animais.

233	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	6	R\$ 85,0000	R\$ 510,0000
	FERRAMENTAS						

Marca: STARTE**Fabricante:** STARTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave com lâmina redonda para parafusos com fenda cruzada "Phillips", possibilitando uso na linha elétrica e eletrônica. Chave isolada até 1000 V, conforme a norma NBR 9699 (atendendo à NR10). Fabricada em Aço Vanadium. Cabo ergonômico. Medidas em Polegadas 1/4" x 6"

234	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	6	R\$ 18,0000	R\$ 108,0000
	FERRAMENTAS						

Marca: DISMA**Fabricante:** DISMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave canhão 1/2". Haste em Aço Vanadium, niquelado e cromado. Chave com sextavado interno e cabo em polipropileno azul. Comprimento total de 235 mm.

235	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	6	R\$ 10,3000	R\$ 61,8000
	FERRAMENTAS						

Marca: 378,00**Fabricante:** DISMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave canhão 1/4". Haste em Aço Vanadium, niquelado e cromado. Chave com sextavado interno e cabo em polipropileno azul. Comprimento total de 215 mm.

238	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	6	R\$ 10,0000	R\$ 60,0000
	FERRAMENTAS						

Marca: DISMA**Fabricante:** DISMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave canhão 8mm. Haste em Aço Vanadium, niquelado e cromado. Chave com sextavado interno e cabo em polipropileno azul. Comprimento total de 225 mm.

240	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	6	R\$ 12,0300	R\$ 72,1800
	FERRAMENTAS						

Marca: DISMA**Fabricante:** DISMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave canhão 10mm. Haste em Aço Vanadium, niquelado e cromado. Chave com sextavado interno e cabo em polipropileno azul. Comprimento total de 228 mm.

241	PEÇAS E	ACESSÓRIOS	unidade	6	R\$ 13,5500	R\$ 81,3000
FERRAMENTAS						

Marca: DISMA**Fabricante:** DISMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave canhão 11mm. Haste em Aço Vanadium, niquelado e cromado. Chave com sextavado interno e cabo em polipropileno azul. Comprimento total de 238 mm.

243	PEÇAS E	ACESSÓRIOS	unidade	6	R\$ 19,0000	R\$ 114,0000
FERRAMENTAS						

Marca: DISMA**Fabricante:** DISMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave canhão 13mm. Haste em Aço Vanadium, niquelado e cromado. Chave com sextavado interno e cabo em polipropileno azul. Comprimento total de 238 mm.**Total do Fornecedor: R\$ 9.683,1700****08.325.039/0001-90 - SS INDUSTRIA METALURGICA LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
192	TELA	Metros	1000	R\$ 12,9600	R\$ 12.960,0000

Marca: Insul**Fabricante:** SS Indústria Metalúrgica Ltda. - EPP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** tela de alambrado, produzida a partir de arame galvanizado número 12, abertura da malha 10cm, fornecida com altura de 1,50m. Preço informado por metro.**Total do Fornecedor: R\$ 12.960,0000****08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	PEÇAS E FERRAMENTAS	unidade	6	R\$ 13,2900	R\$ 79,7400

Marca: WORKER**Fabricante:** WORKER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicate de bico longo. Forjado em aço cromo vanádio. Têmpera total no corpo. Têmpera por indução no gume de corte. Acabamento acetinado. Cabos ergonômicos com dupla injeção. Tamanho do alicate: 6' (polegadas).

9	PEÇAS E	ACESSÓRIOS	unidade	2	R\$ 84,4000	R\$ 168,8000
FERRAMENTAS						

Marca: WORKER**Fabricante:** WORKER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicate crimpador 7,5'. Corpo produzido em chapas de aço. Lâminas em aço inoxidável. Pintura eletrostática. Grampa terminais RJ11 (4 pinos), RJ12 (6 bicos) e RJ45 (8 pinos)

30	PEÇAS E	ACESSÓRIOS	unidade	25	R\$ 12,8900	R\$ 322,2500
FERRAMENTAS						

Marca: WORKER**Fabricante:** WORKER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Martelo de unha. Cabeça forjada e temperada em aço carbono especial. Acabamento jateado e cabeça envernizada. Cabo em madeira envernizada fixado com epóxi. Diâmetro da cabeça: 25 mm. Comprimento total: 325 mm.

33	PEÇAS E	ACESSÓRIOS	unidade	6	R\$ 38,9300	R\$ 233,5800
FERRAMENTAS						

Marca: WORKER**Fabricante:** WORKER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Brocas extra longa;. Corpo em aço temperado com cobertura de níquel; Comprimento total: 16mm; Medida: 5/8 .

35	PEÇAS E	ACESSÓRIOS	unidade	10	R\$ 30,1800	R\$ 301,8000
FERRAMENTAS						

Marca: WORKER**Fabricante:** WORKER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca para concreto de 330mm x 14,00mm. Fabricadas em aço cromo-vanádio; Possuem haste cilíndrica sendo possível a sua utilização em furadeiras elétricas e manuais; Pastilha de metal duro na ponta de alta resistência; Comprimento total: 330mm; Medida: 14,00mm.

37	PEÇAS E	ACESSÓRIOS	unidade	10	R\$ 18,4400	R\$ 184,4000
FERRAMENTAS						

Marca: WORKER**Fabricante:** WORKER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Broca metal duro, extra longa, p/ construção civil 10 x 310MM. Comprimento total: 310mm; Medida: 10,00mm.

41	PEÇAS E	ACESSÓRIOS	unidade	8	R\$ 5,2900	R\$ 42,3200
FERRAMENTAS						

Marca: WORKER**Fabricante:** WORKER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave de fenda cruzada 160 1/8 x 5 Aço Vanadium. Haste niquelada e cromada. Cabo em polipropileno azul. Ponta magnetizada. Comprimento total: 21 cm

88			unidade	5	R\$ 11,5900	R\$ 57,9500
----	--	--	---------	---	-------------	-------------

PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS						
Marca: MAYLE						
Fabricante: MAYLE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave estrela 5/8 x 11/16´						
102 PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	5	R\$ 9,3900	R\$ 46,9500		
Marca: MAYLE						
Fabricante: MAYLE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave combinada, boca e estrela 3/4´						
104 PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	5	R\$ 11,1700	R\$ 55,8500		
Marca: MAYLE						
Fabricante: MAYLE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave combinada, boca e estrela 7/8´						
105 PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	5	R\$ 14,7900	R\$ 73,9500		
Marca: MAYLE						
Fabricante: MAYLE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave combinada, boca e estrela 15/16´						
106 PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	5	R\$ 17,5300	R\$ 87,6500		
Marca: MAYLE						
Fabricante: MAYLE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave combinada, boca e estrela 1´						
107 PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	5	R\$ 23,7900	R\$ 118,9500		
Marca: MAYLE						
Fabricante: MAYLE						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave combinada, boca e estrela 1 1/8´						
109 PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	5	R\$ 10,0900	R\$ 50,4500		
Marca: WORKER						
Fabricante: WORKER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave em L 7/16´						
113 PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	5	R\$ 16,0400	R\$ 80,2000		
Marca: WORKER						
Fabricante: WORKER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave em L 11/16´						
133 PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	20	R\$ 18,9900	R\$ 379,8000		
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: TRAMONTINA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicata universal 8´. Características: Forjada em aço cromo vanádio. Têmpera total no corpo. Cabos com isolamento 1000 V.						
134 PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	30	R\$ 13,9200	R\$ 417,6000		
Marca: PANDOLFO						
Fabricante: PANDOLFO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ancinho reto, 16 dentes, com olho de 22 mm de diâmetro com cabo de madeira de eucalipto tratado, com 150 cm de comprimento						
135 PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	10	R\$ 49,4900	R\$ 494,9000		
Marca: PANDOLFO						
Fabricante: PANDOLFO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cavadeira articulada (tipo polaca), com lâminas de aço de espessura mínima de 2 mm; com cabo de madeira de eucalipto tratado, com 37 mm de diâmetro e 150 cm de comprimento						
137 PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	100	R\$ 13,4900	R\$ 1.349,0000		
Marca: PANDOLFO						
Fabricante: PANDOLFO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada com olho de 38 mm, com lâmina de aço carbono de alta qualidade e tamanho de 18 cm; com cabo de madeira de eucalipto tratado com 37 mm de diâmetro e 120 cm de comprimento						
138 PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	100	R\$ 24,2900	R\$ 2.429,0000		
Marca: PANDOLFO						
Fabricante: PANDOLFO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada com olho de 38 mm, com lâmina de aço carbono de alta qualidade e tamanho de 30 cm; com cabo de madeira de eucalipto tratado com 37 mm de diâmetro e 120 cm de comprimento						
140 PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	20	R\$ 22,9700	R\$ 459,4000		
Marca: COLLINS						
Fabricante: COLLINS						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Facão para cana de açúcar com lâmina em aço carbono, com cabo de madeira, 13", 300 mm

146	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	30	R\$ 22,4900	R\$ 674,7000
-----	---------------------	------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: COLLINS

Fabricante: COLLINS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forcado curvo forjado (tipo gancho), com 4 dentes, com cabo de madeira de eucalipto tratado com 120 cm de comprimento

149	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	10	R\$ 29,9100	R\$ 299,1000
-----	---------------------	------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: PANDOLFO

Fabricante: PANDOLFO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Machado com cabeça redonda, com olho de 58 X 30 mm, com cabo de madeira de eucalipto tratado com 100 cm de comprimento

150	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 23,9900	R\$ 119,9500
-----	---------------------	------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marreta 1,5 Kg, com cabo de madeira de eucalipto tratado, com 30 cm de comprimento

153	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	20	R\$ 15,1100	R\$ 302,2000
-----	---------------------	------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: PANDOLFO

Fabricante: PANDOLFO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá curva quadrada com lâmina de aço de 2 mm, com 30 cm: com cabo de madeira de eucalipto tratado com 120 cm de comprimento

155	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	10	R\$ 30,6400	R\$ 306,4000
-----	---------------------	------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: PANDOLFO

Fabricante: PANDOLFO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Picareta com olho de 70 x 45 mm, com cabo de madeira de eucalipto tratado, com 90 cm de comprimento

159	PREGO COM CABEÇA	QUILOGRAMA		10	R\$ 8,0600	R\$ 80,6000
-----	------------------	------------	--	----	------------	-------------

Marca: BELGO

Fabricante: BELGO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego para marcenaria, 15 x 18 (corpo liso, cabeça cônica e axadrezada, ponta tipo diamante)

160	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	30	R\$ 5,8700	R\$ 176,1000
-----	---------------------	------------	---------	----	------------	--------------

Marca: PANDOLFO

Fabricante: PANDOLFO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de enxada, de madeira de eucalipto tratado, com diâmetro de 36 mm e 130 cm de comprimento

161	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	50	R\$ 13,1800	R\$ 659,0000
-----	---------------------	------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: PANDOLFO

Fabricante: PANDOLFO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo para foice roçadeira, de madeira de eucalipto tratado, com diâmetro de 36 mm e 130 cm de comprimento

170	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	250	R\$ 3,8700	R\$ 967,5000
-----	---------------------	------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Catraca (esticador) com isolador para esticar arame liso

187	PULVERIZADOR		unidade	10	R\$ 108,9900	R\$ 1.089,9000
-----	--------------	--	---------	----	--------------	----------------

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pulverizador costal de 20 litros

225	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	6	R\$ 9,6900	R\$ 58,1400
-----	---------------------	------------	---------	---	------------	-------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de fenda 3/8 x 10 . Com cabo ergonômico. Fabricada em aço vanádio. Haste niquelada e cromada. Cabo em propileno azul. Ponta magnetizada. Lâmina redonda e resistente.

226	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	6	R\$ 7,9200	R\$ 47,5200
-----	---------------------	------------	---------	---	------------	-------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de fenda 3/8 x 6 . Com cabo ergonômico. Fabricada em aço vanádio. Haste niquelada e cromada. Cabo em propileno azul. Ponta magnetizada. Lâmina redonda e resistente.

227	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	6	R\$ 7,9900	R\$ 47,9400
-----	---------------------	------------	---------	---	------------	-------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de fenda 5/16 x 8 . Com cabo ergonômico. Fabricada em aço vanádio. Haste niquelada e cromada. Cabo em propileno azul. Ponta magnetizada. Lâmina redonda e resistente.

249	PEÇAS E ACESSÓRIOS	unidade	25	R\$ 12,5200	R\$ 313,0000
	FERRAMENTAS				

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco diamantado liso para corte de mármore e granito. Diâmetro do furo 20mm. Com certificado ISO9001. Diâmetro do disco 110mm. Para uso com RPM máxima de 13.800.

254	PEÇAS E ACESSÓRIOS	unidade	4	R\$ 21,0600	R\$ 84,2400
	FERRAMENTAS				

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Martelo de unha com cabo de fibra de vidro, Cabeça forjada e temperada em aço especial. Acabamento polido e envernizado. Cabo de fibra de vidro fixado com epóxi e pino elástico. Empunhadura injetada. Tamanho: 27 mm

Total do Fornecedor: R\$ 12.660,8300

09.058.708/0001-78 - FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
43	APARELHO CHOQUE ELÉTRICO	unidade	10	R\$ 225,1900	R\$ 2.251,9000

Marca: Monitor

Fabricante: Monitor

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletroficador para cerca eletrica rural, 30 km, 220 volts

194	LIXEIRA	unidade	25	R\$ 33,6400	R\$ 841,0000
-----	---------	---------	----	-------------	--------------

Marca: JSN

Fabricante: JSN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira plástica, com capacidade de 40 litros, com tampa, fabricada em polipropileno, na cor azul

213	MALETA FERRAMENTAS	unidade	4	R\$ 400,9400	R\$ 1.603,7600
-----	--------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Raízes no Couro

Fabricante: Raízes no Couro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Maleta de couro com alça, para guarda e transporte de ferramentas. Com 40cm de comprimento, 30cm de largura e 20cm de altura.

Total do Fornecedor: R\$ 4.696,6600

11.984.284/0001-14 - F.K. IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28	PEÇAS E ACESSÓRIOS	conjunto	6	R\$ 122,4800	R\$ 734,8800
	FERRAMENTAS				

Marca: BOSCH

Fabricante: BOSCH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo x-line titânio. Maleta plástica com visor transparente e alça emborrachada. Composto pontas, brocas e ferramentas. Utilizado em ferramentas elétricas e manuais. Contém 103 peças sendo: 01 Adaptador magnético universal de 60 mm; 01 Adaptador de soquete; 01 Adaptador para serra copo; 01 Alicates de bico meia cana 6"; 01 Alicates universal 6"; 18 Brocas de titânio para metal: 01 - 1,5 - 2 (2) - 2,5 - 3 (2) - 3,5 - 4 (2) - 4,5 - 5 - 5,5 - 6 - 6,5 - 7 - 8 - 10 mm; 07 Brocas para concreto: 3 - 4 - 5 - 5,5 - 6 - 7 - 8 mm; 07 Brocas para madeira: 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 10 mm; 03 Brocas de titânio chata para madeira: 16 - 22 - 32 mm; 01 Chave ajustável 6". 01 Escareador cônico; 01 Fieira para brocas; 01 Fita métrica de 03 metros; 01 Guia para broca; 01 Jogo de limitador de profundidade: 01 Chave hexagonal; 04 Limitadores: 10 - 08 - 05 - 03 mm; 01 Martelo de unha 8"; 01 Nível com 03 bolhas: vertical / horizontal/ transversal; - 48 Pontas de 25 mm sendo: 06 Fenda: 4 (2) - 6 (2) - 7 (2) mm; 04 Hexagonal: 3 - 4 - 5 - 6 mm; 10 Fenda cruzada: PH 0 (2) - PH 1 (2) - PH 2 (3) - PH 3 (3); 10 Pozidriv: PZ 0 (2) - PZ 1 (2) - PZ 2 (3) - PZ 3 (3) ; 10 Torx: T10 (2) - T15 (2) - T20 (2) - T25 (2) - T30 - T40; 08 Soquetes: 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 13 mm; 04 Serras copo: 32 - 38 - 45 - 54 mm; Validade da proposta será de 60 dias.

49	PEÇAS E ACESSÓRIOS	conjunto	5	R\$ 279,9800	R\$ 1.399,9000
	FERRAMENTAS				

Marca: MAYLE

Fabricante: MAYLE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo soquete estriado encaixe 1/2", contendo 22 peças, com as seguintes bitolas: 3/8", 7/16", 1/2", 9/16", 5/8", 11/16", 3/4", 13/16", 7/8", 15/16", 1", 1 1/16", 1 1/8", 1 3/6", 1 1/4". Validade da proposta: será de 60 dias.

56	PEÇAS E ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 30,0800	R\$ 150,4000
	FERRAMENTAS				

Marca: GEDORE

Fabricante: GEDORE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de boca fixa 4x5 mm. Validade da proposta: será de 60 dias.

92	PEÇAS E ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 29,1500	R\$ 145,7500
	FERRAMENTAS				

Marca: ROBUST

Fabricante: ROBUST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave estrela 1.1/16 x 1.1/8" . Validade da proposta: será de 60 dias.

Total do Fornecedor: R\$ 2.430,9300

12.538.250/0001-69 - MEGA FERRAMENTAS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
198	LUVA DE COURO	par	50	R\$ 6,9100	R\$ 345,5000

Marca: JH COURO**Fabricante:** JH COURO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de segurança, confeccionado em raspa de couro, com reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos, reforço externo entre o polegar e o indicador. Punho com dimensão de 7 cm.

199 LUVA DE COURO par 50 R\$ 8,0000 R\$ 400,0000

Marca: JH COURO**Fabricante:** JH COURO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de segurança, confeccionado em raspa de couro, com reforço interno em raspa na palma e face palmar dos dedos, reforço externo entre o polegar e o indicador. Punho com dimensão de 15 cm.**Total do Fornecedor: R\$ 745,5000****13.338.681/0001-44 - COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	8	R\$ 51,0000	R\$ 408,0000

Marca: WORKER**Fabricante:** Nacional**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** " Alicates de corte diagonal com força dupla. Temperado e forjado. Fabricado em aço cromo-vanádio. Acabamento niquelado. Cabo emborrachado e ergonômico. Tamanho: 7.1/2"" OBS: ESTAMOS OFERTANDO ALICATE 8"18 PEÇAS E ACESSÓRIOS conjunto 4 R\$ 33,7000 R\$ 134,8000
FERRAMENTAS**Marca:** BELZER**Fabricante:** Nacional**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** " Jogo de chaves allen sextavada. A chave tem o perfil do corpo em ""L"", o que possibilita o efeito de alavanca durante o aperto ou desaperto de parafusos. Medidas:- 1/16"" ,5/64"" ,3/32"" ,1/6"" ,5/32"" ,3/16"" ,7/32"" ,1/4"" ,5/16"" ,3/8"" ,7/16"" ,1/2""22 PEÇAS E ACESSÓRIOS unidade 8 R\$ 4,5800 R\$ 36,6400
FERRAMENTAS**Marca:** WORKER**Fabricante:** Nacional**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** " Chave de fenda 150 1/4""x10"". Fabricado em aço vanádio; Haste niquelada e cromada; Cabo em polipropileno azul; Ponta fosfatizada;"23 PEÇAS E ACESSÓRIOS unidade 8 R\$ 3,9000 R\$ 31,2000
FERRAMENTAS**Marca:** WORKER**Fabricante:** Nacional**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** " Chave de fenda cruzada 1/4"" x 4""; Aço vanádio; Haste niquelada e cromada; Cabo em polipropileno azul;• Ponta fosfatizada; Chave com lâmina redonda para parafusos tipo fenda cruzada ""philips""."24 PEÇAS E ACESSÓRIOS unidade 8 R\$ 3,1200 R\$ 24,9600
FERRAMENTAS**Marca:** WORKER**Fabricante:** Nacional**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** " Chave philips 3/16"" x 5"". Fabricado em aço -Vanádio. Haste niquelada e cromada. Cabo em polipropileno azul . Ponta fosfatizada. Chave com lâmina redonda para parafusos tipo fenda cruzada ""philips"""36 PEÇAS E ACESSÓRIOS unidade 10 R\$ 30,0000 R\$ 300,0000
FERRAMENTAS**Marca:** WORKER**Fabricante:** Nacional**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** " Broca para concreto 330mm x 13,00mm.Fabricadas em aço cromo-vanádio; Possuem haste cilíndrica sendo possível a sua utilização em furadeiras elétricas e manuais; Pastilha de metal duro na ponta de alta resistência; Comprimento total: 330mm; Medida: 13,00mm."101 PEÇAS E ACESSÓRIOS unidade 5 R\$ 7,9500 R\$ 39,7500
FERRAMENTAS**Marca:** MAYLE**Fabricante:** Nacional**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave combinada, boca e estrela 11/16"103 PEÇAS E ACESSÓRIOS unidade 5 R\$ 10,1600 R\$ 50,8000
FERRAMENTAS**Marca:** MAYLE**Fabricante:** Nacional**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave combinada, boca e estrela 13/16"116 PEÇAS E ACESSÓRIOS conjunto 8 R\$ 2,9200 R\$ 23,3600
FERRAMENTAS**Marca:** WORKER**Fabricante:** Nacional**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** " Chave de fenda 3/16 x 3"" com hastes forjadas em aço vanadium com acabamento niquelado e cromada, cabo em polipropileno azul, pontas fosfatizadas."117 PEÇAS E ACESSÓRIOS unidade 8 R\$ 4,5500 R\$ 36,4000
FERRAMENTAS

Marca: WORKER**Fabricante:** Nacional**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** " Chave de fenda 1/4 x 8"" com hastes forjadas em aço vanadium com acabamento niquelada e cromada, cabo em polipropileno azul, pontas fosfatizadas."

118	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	8	R\$ 6,0500	R\$ 48,4000
	FERRAMENTAS						

Marca: WORKER**Fabricante:** Nacional**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** " Chave de fenda 5/16 x 8"" com hastes forjadas em aço vanadium com acabamento niquelada e cromada, cabo em polipropileno azul, pontas fosfatizadas."

119	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	8	R\$ 3,0200	R\$ 24,1600
	FERRAMENTAS						

Marca: WORKER**Fabricante:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** " Chave de fenda 3/16 x 4"" com hastes forjadas em aço vanadium com acabamento niquelada e cromada, cabo em polipropileno azul, pontas fosfatizadas."

120	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	8	R\$ 2,1200	R\$ 16,9600
	FERRAMENTAS						

Marca: WORKER**Fabricante:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** " Chave phillips 1/8 x 2"" com hastes forjadas em aço vanadium com acabamento niquelada e cromada, cabo em polipropileno azul, pontas fosfatizadas."

121	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	8	R\$ 3,1000	R\$ 24,8000
	FERRAMENTAS						

Marca: WORKER**Fabricante:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** " Chave phillips 3/16 x 3"" com hastes forjadas em aço vanadium com acabamento niquelada e cromada, cabo em polipropileno azul, pontas fosfatizadas."

124	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	8	R\$ 6,3900	R\$ 51,1200
	FERRAMENTAS						

Marca: WORKER**Fabricante:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** " Chave phillips 5/16 x 8"" com hastes forjadas em aço vanadium com acabamento niquelada e cromada, cabo em polipropileno azul, pontas fosfatizadas."

139	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	20	R\$ 6,7000	R\$ 134,0000
	FERRAMENTAS						

Marca: COLLINS**Fabricante:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** " Facão com lâmina em aço carbono, com cabo ergonômico de material polipropileno de alta resistência, 300 mm"

141	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	100	R\$ 15,5000	R\$ 1.550,0000
	FERRAMENTAS						

Marca: RAMADA**Fabricante:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** " Foice roçadeira com lâmina de aço de 2 mm com 30 cm; com cabo de madeira de eucalipto tratado com 35mm de diâmetro e 120 cm de comprimento"

145	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	30	R\$ 24,2000	R\$ 726,0000
	FERRAMENTAS						

Marca: PARABONI**Fabricante:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** " Forcado reto forjado (tipo garfo), com 4 dentes, com cabo de madeira de eucalipto tratado com 120 cm de comprimento"

148	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	10	R\$ 12,0000	R\$ 120,0000
	FERRAMENTAS						

Marca: PARABONI**Fabricante:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** " Machadinha com cabeça redonda, com cabo de madeira de eucalipto tratado com 36 cm de comprimento"

151	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 22,8800	R\$ 114,4000
	FERRAMENTAS						

Marca: FAMASTIL**Fabricante:** NACIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** " Marreta 2,0 Kg, com cabo de madeira de eucalipto tratado, com 30 cm de comprimento"

239	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	6	R\$ 14,7000	R\$ 88,2000
	FERRAMENTAS						

Marca: WORKER**Fabricante:** nacional**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** " Chave canhão 9mm. Haste em Aço Vanadium, niquelado e cromado. Chave com sextavado interno e cabo em polipropileno azul. Comprimento total de 225 mm."

247	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	4	R\$ 55,5000	R\$ 222,0000
	FERRAMENTAS						

Marca: kala**Fabricante:** nacional**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** " Chave ajustável para apertar e soltar parafusos e porcas sextavadas ou quadradas. Fabricada em aço-liga de alta resistência mecânica. Acabamento oxidado para proteção contra ferrugem e

corrosão. Cabeça polida. Modelo sueco, com inclinação da cabeça em relação ao cabo. Comprimento 15". Capacidade de abertura da boca de 45mm."

255	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	2	R\$ 21,7000	R\$ 43,4000
	FERRAMENTAS						

Marca: WORKER

Fabricante: nacional

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: " Serrote profissional - 7 dentes por polegada. Lamina em aço alto carbono temperado e lixado. Cabo de madeira ergonômico e envernizado. Dentes travados. 7 dentes por polegada. Proteção plástica para os dentes. Tamanho : 16""

259	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	2	R\$ 7,4000	R\$ 14,8000
	FERRAMENTAS						

Marca: WORKER

Fabricante: nacional

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave philips F 5/16 x 6", 8 x 150mm, middle 6, master 60

Total do Fornecedor: R\$ 4.264,1500

14.968.227/0001-30 - FERGA VI COMERCIAL LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	3	R\$ 43,7000	R\$ 131,1000

Marca: Fercar

Fabricante: Fercar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arco de serra. Arco exclusivo para lâminas de 12 . Possui magazine para armazenar até 3 lâminas reservas dentro do tubo do arco. Pode ser usado com lâmina na vertical ou com ângulo de 40º em relação ao arco. Profundidade de corte: 90 mm. Cabo em alumínio com pintura eletrostática

32	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	conjunto	6	R\$ 197,5800	R\$ 1.185,4800
	FERRAMENTAS						

Marca: Tramontina Pro

Fabricante: Tramontina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de chaves torx. Formato em 'L'. Material das chaves: Cromo vanádio. Fosfatizada/ escurecida. 15 Peças compõem a embalagem, sendo de medidas: - T6; T7; T8; T9; T10; T15; T20; T25; T27; T30; T40; T45; T50; T55 e T60. Acompanha embalagem plástica para que as chaves sejam guardadas.

34	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	10	R\$ 40,6600	R\$ 406,6000
	FERRAMENTAS						

Marca: Rocast

Fabricante: Rocast

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Brocas SDS/plus. Pastilha de metal duro ultra resistente. Prolongamento do canal até a ponta. Fixação da pastilha por brasagem. Tratamento superficial shot-peening. Corpo em aço temperado. Exclusivo canal speedhammer. Encaixe compatível com sistema SDS Plus. Medidas: 300 mm x 19 mm

80	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 9,5000	R\$ 47,5000
	FERRAMENTAS						

Marca: Tramontina

Fabricante: Tramontina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de boca 13/16 x 7/8´

112	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 15,5900	R\$ 77,9500
	FERRAMENTAS						

Marca: Tramontina

Fabricante: Tramontina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave em L 5/8´

114	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 18,0400	R\$ 90,2000
	FERRAMENTAS						

Marca: Tramontina

Fabricante: Tramontina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave em L 3/4´

127	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	8	R\$ 14,0000	R\$ 112,0000
	FERRAMENTAS						

Marca: Waft

Fabricante: Waft

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicate de corte diagonal, forjado em aço cromo vanádio com têmpera total no corpo. Com têmpera por indução no gume de corte. Acabamento acetinado. Cabos com dupla injeção. Tamanho do alicate: 6´ (polegadas).

147	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	20	R\$ 6,7400	R\$ 134,8000
	FERRAMENTAS						

Marca: LS

Fabricante: LS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima para enxada, chata 8´ de comprimento (20 cm) e largura de 0,81´ (2,6 cm); produzida com aço de alto teor de carbono, com alta qualidade, ambas as faces com picado duplo e as bordas com picado simples

219	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	6	R\$ 15,0100	R\$ 90,0600
	FERRAMENTAS						

Marca: Tramontina Pro

Fabricante: Tramontina

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave com lâmina redonda para parafusos com fenda cruzada Phillips , possibilitando uso na linha elétrica e eletrônica. Chave isolada até 1000 V, conforme a norma NBR 9699 (atendendo à NR10). Fabricada em Aço Vanadium. Cabo ergonômico. Medidas em Polegadas 5/16 x 6

221	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	6	R\$ 11,5600	R\$ 69,3600
Marca: Tramontina Pro Fabricante: Tramontina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave com lâmina redonda para parafusos com fenda cruzada Phillips , possibilitando uso na linha elétrica e eletrônica. Chave isolada até 1000 V, conforme a norma NBR 9699 (atendendo à NR10). Fabricada em Aço Vanadium. Cabo ergonômico. Medidas em Polegadas 3/16 x 6						
223	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	6	R\$ 11,4500	R\$ 68,7000
Marca: Tramontina Pro Fabricante: Tramontina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave com lâmina redonda para parafusos com fenda cruzada Phillips , possibilitando uso na linha elétrica e eletrônica. Chave isolada até 1000 V, conforme a norma NBR 9699 (atendendo à NR10). Fabricada em Aço Vanadium. Cabo ergonômico. Medidas em Polegadas 1/4 x 6						
224	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	6	R\$ 12,6200	R\$ 75,7200
Marca: Tramontina Pro Fabricante: Tramontina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave com lâmina redonda para parafusos com fenda cruzada Phillips , possibilitando uso na linha elétrica e eletrônica. Chave isolada até 1000 V, conforme a norma NBR 9699 (atendendo à NR10). Fabricada em Aço Vanadium. Cabo ergonômico. Medidas em Polegadas 1/4 x 4						
229	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	6	R\$ 7,4500	R\$ 44,7000
Marca: Tramontina Pro Fabricante: Tramontina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de fenda 5,5mm x 100mm. Com cabo ergonômico. Fabricada em aço vanádio. Haste niquelada e cromada. Cabo em propileno azul. Ponta fosfatizada. Lâmina redonda e resistente.						
237	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	6	R\$ 27,2000	R\$ 163,2000
Marca: Tramontina Pro Fabricante: Tramontina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave canhão 9/16'. Haste em Aço Vanadium, niquelado e cromado. Chave com sextavado interno e cabo em polipropileno azul. Comprimento total de 235 mm. ((cabo laranja))						
257	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	2	R\$ 17,8500	R\$ 35,7000
Marca: Tramontina Fabricante: Tramontina Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicates universal 7. Corpo forjado em aço especial e temperado. Acabamento fosfatizado. Cabeça e articulação lixadas. Tempera especial no gume de corte e mandíbulas. Isolação elétrica de 1.000 V c.a. Suporte plástico. Tamanho: 7'. Produto em conformidade com a NBR 9699e NR 10						
Total do Fornecedor:					R\$ 2.733,0700	

16.912.054/0001-63 - CHAPECO COMPRAS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
244	FURADEIRA	unidade	4	R\$ 214,0000	R\$ 856,0000
Marca: BR motors Fabricante: BR motors Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Furadeira profissional de impacto. Mandril 1/2' (com chave) 220V 700W. Com pré-seleção da velocidade de rotação segundo o tipo de trabalho. Com rotação reversível esquerda/direita. Com empunhadura auxiliar. Com limitador de profundidade					

Total do Fornecedor: R\$ 856,0000**17.194.994/0001-27 - MINAS FERRAMENTAS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	PEÇAS E FERRAMENTAS	unidade	4	R\$ 37,0000	R\$ 148,0000
Marca: VISE GRIP Fabricante: VISE GRIP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicates tipo telefone com bico reto. Aço Vanadium. Cabo com formato ergonômico. Tratamento térmico total e indução no corte. Com isolamento de 1000V. Tamanho do alicate: 20,5 cm					
20	PEÇAS E FERRAMENTAS	conjunto	6	R\$ 24,0000	R\$ 144,0000
Marca: GEDORE Fabricante: GEDORE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de chaves de fenda e phillips. Hastes forjadas em aço vanádio com acabamento niquelada e cromada. Cabo em polipropileno azul. Pontas fosfatizadas. Jogo composto por 05 peças, sendo: 03 Chaves de fenda: 3 x 80 mm (1/8 x 3) 6 x 150 mm (1/4 x 6) 6 x 200 mm (1/4 x 8) . - 02 Chaves phillips: 3 x 60 mm (1/8 x 2.3/8) PH0 4,5 x 80 mm (3/16 x 3) PH1					
25	PEÇAS E FERRAMENTAS	unidade	8	R\$ 7,8000	R\$ 62,4000
Marca: GEDORE Fabricante: GEDORE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: chave de fenda cruzada 1/4 x 10'; Medida: 6 x 250mm; Chave com lâmina redonda para parafusos tipo fenda cruzada (phillips); Aço vanadium; Haste niquelada e cromada; cabo em polipropileno azul; Ponta fosfatizada.					

26	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	8	R\$ 10,0000	R\$ 80,0000
Marca: IMPORT						
Fabricante: IMPORT						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave Ajustavel Fosfatizada 6 pol. Aço-liga de alta resistência mecânica. Fosfatizada. Cabeça lixada. Modelo sueco, com inclinação da cabeça em relação ao cabo. Dados técnicos: Comprimento: 150 mm; Comprimento em Polegadas: 6´; Capacidade de abertura da boca: 21 mm						
60	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 10,0000	R\$ 50,0000
Marca: SATA						
Fabricante: SATA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: have combinada, boca e estrela, 23mm						
82	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 60,0000	R\$ 300,0000
Marca: BELZER						
Fabricante: BELZER						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de boca 1.3/8 x 1.1/2´						
84	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 20,0000	R\$ 100,0000
Marca: SATA						
Fabricante: SATA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de boca 1.1/4 x 1.1/8´						
90	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 14,0000	R\$ 70,0000
Marca: SATA						
Fabricante: SATA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave estrela 7/8 x 13/16´						
91	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 20,0000	R\$ 100,0000
Marca: SATA						
Fabricante: SATA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Chave estrela 1/1 x 15/16´						
214	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	6	R\$ 10,0000	R\$ 60,0000
Marca: UNIOR						
Fabricante: UNIOR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: have de fenda isolada até 1000 V. Cabo ergonômico. Fabricada em aço Vanadium. Comprimento total 140mm. Comprimento da haste 60mm. Ponta conforme DIN ISO 8764-						
215	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	6	R\$ 25,0000	R\$ 150,0000
Marca: UNIOR						
Fabricante: UNIOR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de fenda isolada até 1000 V. Cabo ergonômico. Fabricada em aço Vanadium. Comprimento total 180mm. Comprimento da haste 80mm. Ponta conforme DIN ISO 8764-1 PZ						
216	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	6	R\$ 40,0000	R\$ 240,0000
Marca: UNIOR						
Fabricante: UNIOR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: have de fenda isolada até 1000 V. Cabo ergonômico. Fabricada em aço Vanadium. Comprimento total 210mm. Comprimento da haste 100mm. Ponta conforme DIN ISO 8764-2 PZ						
217	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	6	R\$ 40,0000	R\$ 240,0000
Marca: UNIOR						
Fabricante: UNIOR						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave de fenda isolada até 1000 V. Cabo ergonômico. Fabricada em aço Vanadium. Comprimento total 270mm. Comprimento da haste 150mm. Ponta conforme DIN ISO 8764-3 PZ						
Total do Fornecedor:					R\$ 1.744,4000	
18.274.923/0001-05 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - EPP						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
196	PROTETOR SOLAR	FRASCO 200,00 ML	100	R\$ 34,5000	R\$ 3.450,0000	
Marca: Sunbrisa						
Fabricante: Sunbrisa						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor solar para raios UVA e UVB FPS 30 resistente à água, na forma de creme. FRASCO 200,00 ML						
197	PROTETOR SOLAR	FRASCO 200,00 ML	100	R\$ 26,9500	R\$ 2.695,0000	
Marca: Sunbrisa						
Fabricante: Sunbrisa						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor solar para raios UVA e UVB FPS 50 resistente à água, na forma de creme. FRASCO 200,00 ML						
200	CHAPÉU MASCULINO	unidade	500	R\$ 8,2000	R\$ 4.100,0000	
Marca: Ferri						
Fabricante: Ferri						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAPÉU DE PALHA (ROCEIRO) DE ABAS LARGAS E COR CLARA PARA						

PROTEÇÃO CONTRA O SOL, CHUVA, SALPICOS, ETC. TAMANHO MÉDIO (Medida mínima da circunferência da cabeça: Tam M = 56cm) .COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO

201 CHAPÉU MASCULINO unidade 500 R\$ 8,5000 R\$ 4.250,0000

Marca: Ferri

Fabricante: Ferri

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAPÉU DE PALHA (ROCEIRO) DE ABAS LARGAS E COR CLARA PARA PROTEÇÃO CONTRA O SOL, CHUVA, SALPICOS, ETC. TAMANHO GRANDE (Medida mínima da circunferência da cabeça: Tam M = 58cm) . COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO

Total do Fornecedor: R\$ 14.495,0000

18.688.167/0001-52 - S.S. SLOBODZINSKI & CIA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	6	R\$ 12,2300	R\$ 73,3800

Marca: EDA

Fabricante: EDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicates meia cana 6'. Os alicates possuem dureza diferenciada no gume de corte e no corpo. Grau de isolamento do revestimento aplicado sobre os cabos dos alicates isolados com tensões de até 1.000 V c. a. Fabricado em aço carbono. Cabo plástico emborrachado

10 PEÇAS E ACESSÓRIOS unidade 4 R\$ 51,9800 R\$ 207,9200

Marca: BRASFORT

Fabricante: BRASFORT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicates desencapador de fios ajustável. Corpo produzido em plástico reforçado. Possui 3 lâminas de corte para vários tipos de cabo. Indicado para desencapar cabos par trançado UTP e STP, cabos coaxiais, cabos de áudio, cabos de rede, cabos chatos, cabos telefônicos. Comprimento: 110 mm

19 PEÇAS E ACESSÓRIOS conjunto 6 R\$ 39,9900 R\$ 239,9400

Marca: brasfort

Fabricante: brasfort

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jogo de chave combinada de 6 A 22 com 11 peças; Produzida em aço especial, niquelado e cromado; Medidas iguais na boca e na estrela 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19 e 22mm.

Total do Fornecedor: R\$ 521,2400

66.280.256/0001-08 - ARTES PLACAS CENTRAL CARIMBOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
44	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO - PEDESTRE / CARGA	unidade	100	R\$ 4,4490	R\$ 444,9000

Marca: Artes Placas

Fabricante: Artes Placas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placas de sinalização- " Cuidado Cerca Eletrica" ou "Perigo Cerca Eletrica", produzida em alumínio, com dimensões: 9,5 x 14,5 xm (aproximadamente)

Total do Fornecedor: R\$ 444,9000

69.323.061/0001-96 - GEOBRAS EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
245	PARAFUSADEIRA	unidade	6	R\$ 400,0000	R\$ 2.400,0000

Marca: SKIL

Fabricante: SKIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dados técnicos: Furadeira/Parafusadeira 2511 - 12V 2 BATERIAS Voltagem 12V Bateria 1,2 Ah NiCd Mandril 3/8" / 10 mm Rotação 0 - 400 min-1 Capacidade de perfuração Madeira 25 mm Aço 12 mm Escopo de fornecimento: Furadeira/Parafusadeira 2611 - 14,4V Número de tipo F 012 261 1JA 1 carregador de bateria Tensão Bivolt Número de tipo F 012 261 1JF 1 carregador de bateria 1 bateria extra Tensão Bivolt

Total do Fornecedor: R\$ 2.400,0000

94.780.178/0001-46 - AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31	PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	10	R\$ 17,4900	R\$ 174,9000

Marca: worker

Fabricante: worker

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete Auto Retrátil para trabalhos pesados.Estrutura de metal e poli mero resistente com elastômero. Botão para ajuste da lâmina. Canaleta interna de aço inoxidável que estende a vida útil do estilete. Comprimento da lâmina: 18 mm.

45 MACACO HIDRÁULICO unidade 2 R\$ 692,6400 R\$ 1.385,2800

Marca: worker

Fabricante: worker

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macaco Hidraulico tipo jacaré rebaixado, com capacidade mínima para 3 toneladas, com comprimento máximo de estrutura de 640 mm, com altura mínima de 86 mm, com altura máxima de levante de 455 mm.

46 PEÇAS E ACESSÓRIOS unidade 5 R\$ 11,2400 R\$ 56,2000

FERRAMENTAS

Marca: worker**Fabricante:** worker**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Soquete estriado encaixe 1/2' - bitola 7 mm

47	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	conjunto	5	R\$ 145,9300	R\$ 729,6500
FERRAMENTAS							

Marca: worker**Fabricante:** worker**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo soquete estriado, encaixe 1/2', contendo 22 peças, com as seguintes bitolas: 8mm, 9mm, 10mm, 11mm, 12mm, 13mm, 14mm, 15mm, 16mm, 17mm, 18mm, 19mm, 20mm, 21mm, 22mm, 23mm, 24mm, 25mm, 26mm, 27mm, 28mm, 29mm, 30mm, 31mm e 32mm.

48	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 8,2200	R\$ 41,1000
FERRAMENTAS							

Marca: worker**Fabricante:** worker**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Soquete estriado encaixe 1/2' - bitola 5/16' mm

50	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 11,7500	R\$ 58,7500
FERRAMENTAS							

Marca: gedore**Fabricante:** gedore**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Soquete estriado encaixe 1/2' - bitola 1 5/16' mm

51	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 22,9400	R\$ 114,7000
FERRAMENTAS							

Marca: worker**Fabricante:** worker**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Soquete estriado encaixe 1/2' - bitola 1 3/8' conforme edital.

55	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 24,7300	R\$ 123,6500
FERRAMENTAS							

Marca: worker**Fabricante:** worker**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extensão de 30 cm para soquete - encaixe 1/2' conforme edital.

58	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 5,9900	R\$ 29,9500
FERRAMENTAS							

Marca: tramontina**Fabricante:** tramontina**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave combinada, boca e estrela, 5mm. conforme edital.

79	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 6,5800	R\$ 32,9000
FERRAMENTAS							

Marca: worker**Fabricante:** worker**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave de boca 5/8 x 11/16' conforme edital

81	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 21,6300	R\$ 108,1500
FERRAMENTAS							

Marca: tramontina**Fabricante:** tramontina**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave de boca 7/8 x 15/16' conforme edital

83	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 7,9990	R\$ 39,9950
FERRAMENTAS							

Marca: tramontina**Fabricante:** tramontina**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave de boca 5/8 x 3/4' conforme edital

85	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 5,5400	R\$ 27,7000
FERRAMENTAS							

Marca: worker**Fabricante:** worker**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave estrela 1/4 x 5/16' conforme edital

86	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 6,3500	R\$ 31,7500
FERRAMENTAS							

Marca: worker**Fabricante:** worker**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave estrela 3/8 x 7/16' conforme edital

89	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 6,1000	R\$ 30,5000
FERRAMENTAS							

Marca: worker**Fabricante:** worker**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave estrela 3/4 x 25/32' conforme edital

93	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 69,8500	R\$ 349,2500
FERRAMENTAS							

Marca: tramontina**Fabricante:** tramontina**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave estrela 1.1/4 x 1.5/16'

94	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 4,9300	R\$ 24,6500
FERRAMENTAS							

Marca: mayle**Fabricante:** mayle**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave combinada, boca e estrela 1/4'

95	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 4,8900	R\$ 24,4500
Marca: mayle						
Fabricante: mayle						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave combinada, boca e estrela 5/16´						
96	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 4,8900	R\$ 24,4500
Marca: mayle						
Fabricante: mayle						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave combinada, boca e estrela 3/8´						
97	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 5,2900	R\$ 26,4500
Marca: mayle						
Fabricante: mayle						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave combinada, boca e estrela 7/16´						
99	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	8	R\$ 5,9900	R\$ 47,9200
Marca: mayle						
Fabricante: mayle						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave combinada, boca e estrela 9/16´						
100	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 7,3300	R\$ 36,6500
Marca: mayle						
Fabricante: mayle						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave combinada, boca e estrela 5/8´						
108	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 23,9900	R\$ 119,9500
Marca: mayle						
Fabricante: mayle						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave combinada, boca e estrela 1 1/4´						
115	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 31,1600	R\$ 155,8000
Marca: tramontina						
Fabricante: tramontina						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chave em L 13/16´						
129	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 8,0900	R\$ 40,4500
Marca: worker						
Fabricante: worker						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arco de serra profissional 12´ fixo						
142	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	10	R\$ 12,5800	R\$ 125,8000
Marca: tramontina						
Fabricante: tramontina						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foicinha para pasto e trigo com cabo de madeira, 500 mm						
143	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	10	R\$ 15,8700	R\$ 158,7000
Marca: tramontina						
Fabricante: tramontina						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foicinha para arroz, com dentes , com cabo de madeira, 300 mm						
152	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 56,0900	R\$ 280,4500
Marca: eccofer						
Fabricante: eccofer						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marreta 2,5 Kg, com cabo de madeira de 30 cm						
156	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	20	R\$ 35,5900	R\$ 711,8000
Marca: collins						
Fabricante: collins						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Rodo de café, com lâmina de aço de 40 cm, com olho em formato redondo com 38 mm, com cabo de madeira de eucalipto tratado, com 130 cm de comprimento						
158	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	10	R\$ 58,2900	R\$ 582,9000
Marca: beg						
Fabricante: beg						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesouras de poda com 20,5 centímetros de comprimento, com lâminas de aço de 5 cm de comprimento e cabos de alumínio						
175	PEÇAS E FERRAMENTAS	ACESSÓRIOS	unidade	5	R\$ 87,6300	R\$ 438,1500
Marca: nicholson						
Fabricante: nicholson						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grosa para cascos com cabo						
184	ÓLEO LUBRIFICANTE		Litro	10	R\$ 15,3600	R\$ 153,6000

Marca: ovc**Fabricante:** ovc**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óleo lubrificante para ordenhadeira

185 PEÇAS E COMPONENTES- ORDENHADEIRA MECÂNICA	unidade	20	R\$ 3,4500	R\$ 69,0000
---	---------	----	------------	-------------

Marca: janda**Fabricante:** janda**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peneira para coar leite

190 PEÇAS E COMPONENTES- ORDENHADEIRA MECÂNICA	unidade	20	R\$ 189,4700	R\$ 3.789,4000
---	---------	----	--------------	----------------

Marca: milkan**Fabricante:** milkan**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tarro plástico para leite, com tampa (capacidade de 50 L)

191 PEÇAS E COMPONENTES- ORDENHADEIRA MECÂNICA	unidade	15	R\$ 212,7400	R\$ 3.191,1000
---	---------	----	--------------	----------------

Marca: milkan**Fabricante:** milkan**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tarro plástico para ordenhadeira (capacidade de 40 L)

205 PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	8	R\$ 87,7300	R\$ 701,8400
---------------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: agrozootec**Fabricante:** agrozootec**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicata aplicador para brincos bovinos médio e grande. Fabricado em alumínio com agulha de aço. Com comprimento de 25cm.

206 PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	8	R\$ 638,0000	R\$ 5.104,0000
---------------------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: agrozootec**Fabricante:** agrozootec**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pinça tipo Dick para cascos de bovinos.

210 PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	10	R\$ 87,9700	R\$ 879,7000
---------------------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: nicholson**Fabricante:** nicholson**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grosa casqueamento profissional 14 . Com dentes ultra afiados. Largura 44,4mm, área de uso de 290mmx40mm

211 PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	4	R\$ 50,9200	R\$ 203,6800
---------------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: agrozootec**Fabricante:** agrozootec**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Canivete para limpeza de casco, 2 ferramentas, faca e ponta curva. Confeccionado com lâmina de inox resistente.

228 PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	6	R\$ 5,2500	R\$ 31,5000
---------------------------------------	---------	---	------------	-------------

Marca: irwin**Fabricante:** irwin**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave de fenda 5/16 x 5 . Com cabo ergonômico. Fabricada em aço vanádio. Haste niquelada e cromada. Cabo em propileno azul. Ponta fosfatizada. Lâmina redonda e resistente.

236 PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	6	R\$ 14,0900	R\$ 84,5400
---------------------------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: worker**Fabricante:** worker**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave canhão 1/8'. Haste em Aço Vanadium, niquelado e cromado. Chave com sextavado interno e cabo em polipropileno azul. Comprimento total de 215 mm

242 PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	6	R\$ 22,0000	R\$ 132,0000
---------------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: worker**Fabricante:** worker**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave canhão 12mm. Haste em Aço Vanadium, niquelado e cromado. Chave com sextavado interno e cabo em polipropileno azul. Comprimento total de 238 mm.

250 PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	15	R\$ 2,1500	R\$ 32,2500
---------------------------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: worker**Fabricante:** worker**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chave de fenda para teste profissional 135mm, para identificar a existência de corrente elétrica de 100 a 500 V. Com isolamento para evitar choque elétrico.

251 PEÇAS E ACESSÓRIOS FERRAMENTAS	unidade	4	R\$ 83,0000	R\$ 332,0000
---------------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: worker**Fabricante:** worker**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucheira porta ferramentas eletricitista. Fabricada com 100% de polyester resistente. Com espaços individuais para até 06 alicates, 05 chaves de fenda ou Phillips. Com gancho de metal. Com porta fita isolante.**Total do Fornecedor: R\$ 20.837,6050**

Valor Global da Ata: R\$ 102.871,2750



Voltar